

正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
労働者派遣事業収益	1,079,752,885	1,018,995,650	60,757,235
労働者派遣収益	1,079,752,885	1,018,995,650	60,757,235
有料職業紹介事業収益	69,972	45,276	24,696
有料職業紹介事業収益	69,972	45,276	24,696
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	20,386,382	17,493,887	2,892,495
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	20,386,382	17,493,887	2,892,495
受取会費	4,480,000	4,540,000	△ 60,000
正会員受取会費	3,460,000	3,540,000	△ 80,000
賛助会員受取会費	1,020,000	1,000,000	20,000
受取補助金等	21,817,000	21,808,000	9,000
受取国庫補助金	10,580,000	10,580,000	0
受取都道府県補助金	10,580,000	10,580,000	0
受取全シ協支援事業費	657,000	648,000	9,000
受取負担金	80,218	0	80,218
受取負担金	80,218	0	80,218
特定資産運用益	21	17	4
特定資産受取利息	21	17	4
雑収益	587,129	1,155,718	△ 568,589
受取利息	844	777	67
雑収益	586,285	1,154,941	△ 568,656
経常収益計	1,127,173,607	1,064,038,548	63,135,059
(2) 経常費用			
事業費	1,102,296,184	1,039,962,979	62,333,205
支払会員賃金等	817,926,873	774,350,451	43,576,422
支払会員法定福利費	3,855,377	3,513,078	342,299
給料手当	28,149,472	26,631,435	1,518,037
法定福利費	4,388,825	4,188,521	200,304
退職給付費用	1,646,527	1,620,913	25,614
福利厚生費	57,737	44,080	13,657
旅費交通費	797,541	258,655	538,886
通信運搬費	719,617	629,118	90,499
減価償却費	36,707	0	36,707
什器備品費	0	46,800	△ 46,800
消耗品費	1,053,066	564,488	488,578
修繕費	42,900	0	42,900
印刷製本費	2,373,690	2,471,227	△ 97,537
光熱水料費	440,348	276,688	163,660
賃借料	6,571,331	6,687,800	△ 116,469
保険料	1,115,973	985,940	130,033
諸謝金	176,000	161,500	14,500
租税公課	82,192,300	77,670,600	4,521,700
委託費	13,221,410	11,429,781	1,791,629
活動拠点委託費	125,941,645	118,211,351	7,730,294
研修費	936,270	1,289,950	△ 353,680
教材費	1,081,403	827,291	254,112
広報費	7,531,302	6,065,666	1,465,636
訓練委託費	0	86,000	△ 86,000
支払手数料	1,173,556	1,112,863	60,693
雑費	866,314	838,783	27,531

正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
管理費	16,115,953	16,034,538	81,415
役員報酬	83,200	80,600	2,600
給料手当	9,847,464	9,653,568	193,896
法定福利費	1,618,770	1,596,338	22,432
退職給付費用	324,368	324,372	△ 4
福利厚生費	51,494	126,243	△ 74,749
会議費	46,484	30,102	16,382
役員等旅費交通費	85,416	83,780	1,636
旅費交通費	183,638	251,970	△ 68,332
通信運搬費	103,964	101,716	2,248
消耗品費	84,611	125,627	△ 41,016
光熱水料費	189,278	115,628	73,650
賃借料	1,954,312	1,982,916	△ 28,604
保険料	85,500	78,500	7,000
支払負担金	506,000	286,500	219,500
委託費	917,744	1,142,312	△ 224,568
支払手数料	15,730	22,410	△ 6,680
雑費	17,980	31,956	△ 13,976
経常費用計	1,118,412,137	1,055,997,517	62,414,620
評価損益等調整前当期経常増減額	8,761,470	8,041,031	720,439
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	8,761,470	8,041,031	720,439
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	8,761,470	8,041,031	720,439
一般正味財産期首残高	48,816,307	40,775,276	8,041,031
一般正味財産期末残高	57,577,777	48,816,307	8,761,470
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	57,577,777	48,816,307	8,761,470

正味財産増減計算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計			法人会計	内部取引 等消去	合計
	シルバー人材センター 事業	高齢者活躍人材確 保育成事業	小計			
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
労働者派遣事業収益	1,057,115,551		1,057,115,551	22,637,334		1,079,752,885
労働者派遣収益	1,057,115,551		1,057,115,551	22,637,334		1,079,752,885
有料職業紹介事業収益	69,972		69,972			69,972
有料職業紹介事業収益	69,972		69,972			69,972
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益		20,386,382	20,386,382			20,386,382
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益		20,386,382	20,386,382			20,386,382
受取会費	2,240,000		2,240,000	2,240,000		4,480,000
正会員受取会費	1,730,000		1,730,000	1,730,000		3,460,000
賛助会員受取会費	510,000		510,000	510,000		1,020,000
受取補助金等	21,817,000		21,817,000			21,817,000
受取国庫補助金	10,580,000		10,580,000			10,580,000
受取都道府県補助金	10,580,000		10,580,000			10,580,000
受取全シ協支援事業費	657,000		657,000			657,000
受取負担金	80,218		80,218			80,218
受取負担金	80,218		80,218			80,218
特定資産運用益	21		21			21
特定資産受取利息	21		21			21
雑収益	391,475	195,565	587,040	89		587,129
受取利息	844	0	844	0		844
雑収益	390,631	195,565	586,196	89		586,285
経常収益計	1,081,714,237	20,581,947	1,102,296,184	24,877,423		1,127,173,607
(2) 経常費用						
事業費	1,081,714,237	20,581,947	1,102,296,184			1,102,296,184
支払会員賃金等	817,926,873		817,926,873			817,926,873
支払会員法定福利費	3,855,377		3,855,377			3,855,377
給料手当	22,945,018	5,204,454	28,149,472			28,149,472
法定福利費	3,582,411	806,414	4,388,825			4,388,825
退職給付費用	1,537,771	108,756	1,646,527			1,646,527
福利厚生費	40,702	17,035	57,737			57,737
旅費交通費	775,021	22,520	797,541			797,541
通信運搬費	527,160	192,457	719,617			719,617
減価償却費	36,707		36,707			36,707
消耗品費	818,378	234,688	1,053,066			1,053,066
修繕費	42,900		42,900			42,900
印刷製本費	2,373,690		2,373,690			2,373,690
光熱水料費	327,629	112,719	440,348			440,348
賃借料	4,835,136	1,736,195	6,571,331			6,571,331
保険料	1,083,540	32,433	1,115,973			1,115,973
諸謝金	0	176,000	176,000			176,000
租税公課	81,588,085	604,215	82,192,300			82,192,300
委託費	9,580,925	3,640,485	13,221,410			13,221,410
活動拠点委託費	125,941,645		125,941,645			125,941,645
研修費	936,270		936,270			936,270
教材費	943,164	138,239	1,081,403			1,081,403
広報費		7,531,302	7,531,302			7,531,302
支払手数料	1,149,521	24,035	1,173,556			1,173,556
雑費	866,314		866,314			866,314
管理費				16,115,953		16,115,953
役員報酬				83,200		83,200
給料手当				9,847,464		9,847,464
法定福利費				1,618,770		1,618,770
退職給付費用				324,368		324,368
福利厚生費				51,494		51,494
会議費				46,484		46,484
役員等旅費交通費				85,416		85,416
旅費交通費				183,638		183,638
通信運搬費				103,964		103,964
消耗品費				84,611		84,611
光熱水料費				189,278		189,278
賃借料				1,954,312		1,954,312
保険料				85,500		85,500
支払負担金				506,000		506,000
委託費				917,744		917,744
支払手数料				15,730		15,730
雑費				17,980		17,980
経常費用計	1,081,714,237	20,581,947	1,102,296,184	16,115,953		1,118,412,137
評価損益等調整前当期経常増減額	0	0	0	8,761,470		8,761,470
評価損益等計	0	0	0	0		0
当期経常増減額	0	0	0	8,761,470		8,761,470
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用						
経常外費用計	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0		0
当期一般正味財産増減額	0	0	0	8,761,470		8,761,470
一般正味財産期首残高						48,816,307
一般正味財産期末残高						57,577,777
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0		0
指定正味財産期首残高						0
指定正味財産期末残高						0
III 正味財産期末残高						57,577,777

(注)貸借対照表内訳表を作成していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄のみを記載している。